^a Eadem verba posuerunt Pelagius et Cœlestius: omnes vero viam sibi faciebant hæc loquendi forma ad peccatum originale abnegandum. Vide utæ dicta sunt in notis ad caput 2 Subnotationum.

^b Proprius hic Pelagianorum error, quamquam et ipse a Theodoro acceptus est, venisse Christum, non ut auxilio, sed ut magisterio atque exemplo prodesset. *Solent, inquit Augustinus (Lib. de Grat. Christ. c. 2, 35, 37 et 38, etc.), dicere nobis, in eo Christum ad non peccandum præbuisse adiutorium, quia juste ipse vivendo, justæque docendo, reliquit exemplum.*

^c Hæc calumnia Cœlestius catholicos onerabat, unde Augustinus (*Lib. I ad Bonif. cap. 12*): *Proinde iste quod addidit nos dicere, « Christum et a peccatis liberum non fuisse, sed carnis necessitate mentitum, et ulius maculatum fuisse delictis; » videtur a quibus audierit, vel in quorum litteris legerit. Quod quidem forsasse non intellexit, et in sensus calumniosos malitia fallente convertit. Legere sibi visus erat in dialogo Hieronymi, quod fugit Augustinum benigne amici verba legentem. Vide quid observatum sit ad libellum Pelagii.*

^d Pelagius et Cœlestius: *Nos autem dicimus susceptum ut a Filio Dei passibile nostrum, etc. Duas*

passionis Christi causas Julianus affert, ut mortem destrueret et nobis viam resurrectionis aperiret, id est, propter remissionem peccatorum; et cœli viam aperiendam tacet, et tacendo reipsa negat mortuum ad promerendam nobis gratiam, qua non peccemus et bene agamus. Pelagius vero profecto *στροπὴν* de impassibilitate Filii Dei, et de unione Verbi cum humana natura, quæ sit pura *ἑνωσις*.

^e Idipsum Pelagius Cœlestiusque iisdem verbis et eo consilio, ut ex dogmate catholico evertere conarentur necessitatem gratiæ divinæ ad bene agendum, perinde quasi ex gratiæ divinæ confessione foret consequens ut vel injustum, vel superfluum esset Dei iudicium, fatoque fierent omnia quæ ad pietatem et salutem, operante gratia divina, pertinent.

^f Pelagius (*In libel. Fid. part. XIII*): *Baptisma unum tenemus, quod iisdem sacramenti verbis in infantibus quibus etiam in majoribus asserimus esse celebrandum. Cœlestius (Lib. de Pecc. Orig. cap. 5): Infantes debere baptizari in remissionem peccatorum, secundum regulam universalis Ecclesiæ et secundum Evangelii sententiam, confitemur, quia Dominus statuit regnum cælorum non nisi baptizatis posse conferri, etc. Julianus iterum (Lib. II ad Bonif. cap. 5): Baptisma omnibus esse ætatis necessarium confitemur. Celebrat hic locus, et sæpe a S. Augustino tractatus, nec immerito; continet enim medullam Cœlestianæ fraudis. Nam licet hæretici, ut responderent argumentis catholicorum, ex baptismo parvulorum peccatum originale probantium, faterentur octo ista, unicum esse baptismi sacramentum a Christo institutum; illud omnibus ætatibus necessarium, et quidem tum ad veniam peccatorum, tum ad regnum cælorum obtinendum; iisdem verbis celebrari in infantibus atque in majoribus; infantes ipsos baptizari in remissionem peccatorum; eam esse regulam universalis Ecclesiæ, et Evangelii sententiam; parvulos egere Christi redemptione; Christum pro ipsis quoque mortuum; negaverunt tamen traduci peccatum ab Adam in posteros. Cœlestius (*In Libell. Romam misso apud Aug. I. de Pecc. Orig. c. 6*): *In remissionem autem peccatorum baptizandos infantes non idcirco diximus, ut peccatum ex traduce firmare videamur, etc., immo ad declinandam catholicorum argumenta, dicere solebant, Baptismi medicinam non esse mutandam pro causis, sed operari pro personis (Lib. I Oper. Imperf. c. 51); habere in infantibus gratiam quod adoptet, non habere undam quod abluat (Hypog. lib. V); Christum quos fecit creando bonos, facere inno-**